RESOLUÇÃO CD N.º 16, DE 11 DE ABRIL DE 2008.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas e atribuições e,

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.010621/08-0, CD-21/08;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 11 de abril de 2008;
RESOLVE:

Artigo 1.º Homologar a Resolução CD n.º 12, de 31 de março de 2008, que fixou ad referendum do Conselho Diretor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso o valor da taxa para efetivação da inscrição no Concurso Público para preenchimento de vagas na Carreira de Técnico Administrativo – 2008 em R$ 55,00 (cinqüenta e cinco reais), para os cargos de nível médio e R$ 75,00 (setenta e cinco reais) para os cargos de nível superior.

Artigo 2.º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 11 de abril de 2008.

PAULO SPELLER – Presidente

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro
CARLOS TEODORO JOSÉ HUGUENEY IRIGARAY – Membro